



SOBRE MÍ

Soy un profesional con más de 8 años de experiencia, me considero una persona creativa, con una excelente capacidad de resolución de problemas y gran habilidad para la planificación de proyectos.

Soy proactivo, me gusta trabajar en equipo y aprender de diferentes puntos de vista.

CONTACTO

☎ 0993321862

📍 Guayaquil, Ecuador

✉ angelgarciadum@hotmail.com

IDIOMAS

ESPAÑOL

INGLÉS

HABILIDADES

Base de Datos

Help Desk

Infraestructura - Redes

Administración - Servidores

ÁNGEL GARCÍA ADUM

INGENIERO EN SISTEMAS

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Administrador de TI Ingeniería de Software Corporación Financiera Nacional

Mayo 2023 - Actualidad

- Proponer estrategias de pruebas de software.
- Diseñar escenarios y casos de pruebas de software.
- Revisar, planear y ejecutar pruebas.
- Reportar errores, sugerir soluciones y validar correcciones.
- Automatizar y monitorear pruebas de software.
- Promover mejoras en los procesos
- Simular la ejecución de los productos y evaluar el desempeño.

Analista de Sistemas.

Consejo de la Judicatura.

Oct. 2015 - Abr. 2019

- Administración de la Base de Datos del Sistema de Pensiones.
- Respaldo y actualización de los Servidores de Aplicaciones.

Asistente de Sistemas y Desarrollo.

Terminal de Cargas del Ecuador.

- Creación y ejecución de Scripts en la Base de Datos
Mar. 2015 - Ago. 2015
- Administración y Desarrollo de nuevos sistemas informáticos.
- Administración de las redes y switches del Aeropuerto de Baltra.
- Mantenimiento de los equipos informáticos de la empresa.

Técnico Provincial de Tecnologías.

Consejo de la Judicatura.

Mar. 2012 - Ago. 2014

- Administración del Sistema de Mesa de Ayuda y Soporte.
- Cableado estructurado y configuración de switches.
- Configuración y Administración de Servidores.

Administrador del Data Center.

Fundación Terminal Terrestre de Guayaquil.

Mar. 2010 - Nov. 2010

- Administración y Configuración de los Servidores.
- Administración y Configuración de los Equipos de redes.
- Soporte técnico al personal administrativo.

Desarrollador de Software

Centro de Estudios Espíritu Santo.

Oct. 2008 - Mar. 2009

- Desarrollo de Procesos en la Base de Datos del módulo Bancos.
- Desarrollo de Aplicaciones para la automatización de procesos.
- Creación de tablas y procedimientos en la Base de Datos.

FORMACIÓN

MASTER EN CYBERSECURITY

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL ECUADOR

Junio 2024.

INGENIERO EN SISTEMAS

UNIVERSIDAD DE ESPECIALIDADES ESPIRITU SANTO

Octubre 2017

PERITO INFORMÁTICO FORENSE JUDICIAL

ECFORENSICS

Julio 2021